MUNICIPIO DE SOMBRERETE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Actividades
Del 01/abr/2017 al 30/jun/2017

Usr: ADRIAN

Rep: rptEstadoActividades

hora de Impresion

Fecha y |06/nov/2017
10:22 a.m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJER
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros

2017

$14,658,411.08
$1,577,636.36
$0.00
$9,100.00
$3,592,641.23
$148,831.00
$9,104,630.49
$225,572.00

$0.00
$53,820,997.28

$53,820,997.28

$0.00
$24,300.37

$24,300.37
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$68,503,708.73

$51,545,307.71
$24,167,825.64
$5,138,736.16
$22,238,745.91
$8,111,901.06
$0.00
$2,782,957.00
$0.00
$5,328,944.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2016

$13,529,537.34
$1,546,816.59
$0.00

$0.00
$3,415,345.81
$62,122.00
$8,229,334.94
$275,918.00

$0.00
$105,860,265.73

$105,860,265.73

$0.00
$24,363.35

$24,363.35
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$119,414,166.42

$46,497,240.38
$23,054,293.53
$4,874,659.31
$18,568,287.54
$3,776,577.23
$0.00
$1,232,500.00
$0.00
$2,544,077.23
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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MUNICIPIO DE SOMBRERETE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Actividades

Usr: ADRIAN Del 01/abr/2017 al 30/jun/2017 Fecha y [06/nov/2017

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion| 10:22 a.m.
2017 2016
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $59,516.05 $14,236.68
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $59,516.05 $14,236.68
INVERSI?N P?BLICA $18,215,631.25 $29,410,081.05
INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE $18,215,631.25 $29,410,081.05
Total de Gastos y otras Pérdidas $77,932,356.07 $79,698,135.34
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$9,428,647.34 $39,716,031.08

ARQ IGNACIO CASTREJON VALDEZ ING SANDRA LUNA VALDEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA MUNICIPAL

L.C. JUAN JOSE FRAIRE DUENEZ
TESORERO MUNICIPAL
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