

## MUNICIPIO DE SOMBRERETE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Actividades Del 01/abr/2017 al 30/jun/2017

 Usr: ADRIAN
 Del 01/abr/2017 al 30/jun/2017
 Fecha y hora de Impresión
 06/nov/2017 10:22 a.m.

rep. spicoudor enviador	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$14,658,411.08	\$13,529,537.34
IMPUESTOS	\$1,577,636.36	\$1,546,816.59
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$9,100.00	\$0.00
DERECHOS	\$3,592,641.23	\$3,415,345.81
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$148,831.00	\$62,122.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$9,104,630.49	\$8,229,334.94
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$225,572.00	\$275,918.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJER	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT	\$53,820,997.28	\$105,860,265.73
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$53,820,997.28	\$105,860,265.73
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$24,300.37	\$24,363.35
INGRESOS FINANCIEROS	\$24,300.37	\$24,363.35
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS  DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO O OBSOLESCENCIA  DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y DENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$68,503,708.73	\$119,414,166.42
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$51,545,307.71	\$46,497,240.38
SERVICIOS PERSONALES	\$24,167,825.64	\$23,054,293.53
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$5,138,736.16	\$4,874,659.31
SERVICIOS GENERALES	\$22,238,745.91	\$18,568,287.54
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$8,111,901.06	\$3,776,577.23
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$2,782,957.00	\$1,232,500.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$5,328,944.06	\$2,544,077.23
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00 \$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  COSTO POR COBERTURAS	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
ALO TOO THANKOLENOO	φυ.υυ	φυ.υυ



## MUNICIPIO DE SOMBRERETE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Actividades

 Usr: ADRIAN
 Del 01/abr/2017 al 30/jun/2017
 Fecha y hora de Impresión
 06/nov/2017 10:22 a.m.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$59,516.05	\$14,236.68
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$59,516.05	\$14,236.68
INVERSI?N P?BLICA	\$18,215,631.25	\$29,410,081.05
INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE	\$18,215,631.25	\$29,410,081.05
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$77,932,356.07	\$79,698,135.34
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$9,428,647.34	\$39,716,031.08
ARQ IGNACIO CASTREJON VALDEZ IN	G SANDRA LUNA VALDEZ	
PRESIDENTE MUNICIPAL	SINDICA MUNICIPAL	
L.C. JUAN JOSÉ FRAIRE DUÉÑEZ		

L.C. JUAN JOSÉ FRAIRE DUÉÑEZ TESORERO MUNICIPAL